
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZ.E.A ALEGRE-CE 

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR 
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM 

CEP: 63540-000 (88)3541-2073 

PORTARIA Nº 70/2025-VÁRZEA ALEGRE-CE, EM 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia servidor(a) para exercer o cargo de 
Técnico em · Sistema Áudio Visual em caráter 
efetivo no âmbito da Câmara Municipal de Várzea 
Alegre-CE. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, 
a Senhora MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Regimento Interno de nº 005/1990 e Lei Orgânica do Município de nº 
001/1990, bem como nos termos na Lei Municipal nº 1.305/2022 e 1.505/2025, que 
dispõem sobre a criação de cargos Efetivos e em Comissão no âmbito dessa Casa 
Legislativa, RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR a Senhor ANTONIO ALVES COSTA FILHO, brasileiro, portador da 
Cédula de Identidade Civil RG nº XX7102XXSSP/CE / CPF/MF sob o nº XXX.945.743-
XX para exercer o cargo de Técnico em Sistema Áudio Visual, junto ao 
Departamento Comunicação, Impressa e cerimonial, lotado no setor de Tecnologia e 
Informação. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor a partir de 11 de março de 2025, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 11 de 
março de 2025. 

MENÉSIA ~ LEONARDO 
PRESIDENTE 

"VARZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" 


